CIVIL e aprovados pelo MUNICÍPIO DE GUARULHOS antes da assinatura do Termo Aditivo de 

Prorrogação de Vigência, estar(em) de acordo com as disposições ali previstas. 

3.1. Para a execução das ações previstas na cláusula PRIMEIRA, o Município repassará à 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL o montante de R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis 

mil reais), em 8 (oito) parcelas iguais e consecutivas no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois 

mil reais), a serem pagas em cada um dos meses subsequentes. 

3.1.1. Recurso Fonte Municipal: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais), programação 

orçamentária nº 1692.0824400142.01.1100000.335043.000. 

3.1.2. Recurso Fonte Estadual: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), programação 

orçamentária nº 1692.0824400142.02.5000071.335043.000. 

Total Municipal Estadual Vagas 

R$ 176.000,00 R$ 46.000,00 R$ 130.000,00 100 

Serviço Executado: Serviço de Proteção Social Especial PCD, Idosos e suas Famílias